
Dotazy 06 
databáze: http://is.muni.cz/el/1421/podzim2014/VIKMB44/um/51291771/albums.sqlite 
 
1. Vypiš všechny alba z tabulky albums a k nim jejich interpreta. 
2. Vypiš jména všech kapel a počet jejich alb, seřazených od kapel s nejvíce alby. 
3. Vypiš jména všech alb a k tomu počet písní na albu. Seřaď podle alba s nejvíce písněmi. 
4. Vypiš jména všech alb, jejich interpreta a k tomu počet písní na albu. Seřaď podle alba s 

nejvíce písněmi. 
5. Vypiš všechny kapely a seřad je podle počtu písní, jež jsou na jejich albech. 
6. Vypiš všechny kapely a seřad je podle počtu písní, jež jsou na jejich albech. Vypiš jen 

takové kapely, které mají více než 100 písní. 
7. Vypiš kolik písní je vydáno v jednotlivých formátek (media_types). Seřaď podle počtu písní 

sestupně. 
8. Vypiš název písně, které neobsahují slovo ‘and’ a slovo ‘ a ‘ a nejsou vydány ve formátu 

‘MPEG audio file’. 
9. Vypiš všechny názvy písně jako ‘track’, jméno alba jako ‘album’, žánr jako ‘genre’, typ 

média jako ‘medium’.  
10. Vypiš všechny názvy písní jako ‘track’, jméno alba jako ‘album’, žánr jako ‘genre’, typ 

média jako ‘medium’, kapelu jako ‘artists’. 
 

A specialita nakonec s mutli GROUP BY 
 
11. Vypiš kapelu, název žánru a počet písní v tomto žánru podle kapely a žánru. Seřaď podle 

názvu kapely. 
 
 
 


